
学校祭の参観を希望される皆様                          令和５年９月吉日 

 

愛知教育大学附属名古屋中学校 

校 長  石 川  恭 

令和５年度学校祭について（御案内） 

 

 秋涼の候、皆様には御健勝にてお過ごしのことと存じます。 

 さて、本校では、下記のとおり令和５年度学校祭を行います。今年度は参観人数や参観時間の制限を行わ

ずに公開いたします。本校に入学意志のある小学生及び保護者の皆様の御参観をお待ちしております。 

今年度の全体テーマは、「文化」です。学級発表では、それぞれの学級が全体テーマに沿った学級ごとの

テーマを設定し、探究の成果を模造紙にまとめる、製作物を展示する、スライドを作成するなど様々な工夫

をして発表します。また、今年度の学級発表につきましては、昨年度以上に参観者との対面での交流を取り

入れる予定です。 

多くの参観者の来校が見込まれるため、下記のような発表形式になりますことを御理解・御了承の上、御

参観くださいますよう、お願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 概要 

 (1) 日 程  令和５年 10月 21日(土)の午前及び午後（二部制） 予備日 23日（月） 

 

 (2) 時 間  午前の部… ９:15 ～ 11:35   

午後の部… 12:40 ～ 15:20 

 

(3) 形 式  事前申し込みによる対面での参観 

          参観希望につきましては、下記のＵＲＬ及びＱＲコードよりアクセスし、フォームに必

要事項を入力して送信してください。後日、フォーム内にあるメールアドレスに参観可能

時間等についての連絡を送らせていただきます。 

 

(4) 締め切り 10月６日（金） 

 

２ 参観者の対象 

  本校に入学意志のある小学生及び保護者 

    

３ その他 

○  参観希望につきましては、下記のＵＲＬまたはＱＲコードからアクセスし、フォームに必要事項を入

力して送信してください。後日、参観の方法等をメールにて御連絡させていただきます。 

送信は、nj-gakkousai@nj.aichi-edu.ac.jp より送らせていただきます。メールの受信ができるように

設定いただきますようお願いいたします。 

○  参観人数の調整の都合上、参観可能時間につきましては、午前の部・午後の部のいずれかを、こちら

で指定させていただきます。御了承ください。 

○  今後の状況により、やむを得ず参観を中止させていただくこともあります。御了承ください。 

     

 

 

 

 

 

https://forms.gle/whRwVwWRDfrbEbgw7 


